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NHpopmayma

no ntoram pa6boTbl MUHUCTEPCTBA aBTOMOOU/IbHbIX A0POr YeueHCKOW Pecny6nnku

10.

3a AHBapb-mMapT 2022r.

HanmeHoBaHue CopepxxaHue
KpaTtkoe onucaHue MWHNCTEPCTBO aBTOMOOGW/BbHBIX AOPOr YeyeHCKOM
yCTaHOB/IEHHOW Ccepbl Pecnyonukn - pasBuTMEe N cofepXKaHue
pedarensHoctn OMB YP aBTOMOOW/bHLIX ~ JOpOr  OO6Lero  Mosb30BaHuS
PErvoHasIbHOro 3HaveHus YeueHckon Pecrnybnmku.
LLiITaTHasa uncneHHocTs OVIB 73 yen.

4P, yen.

Fogosot ®OT paboTHMKOB 41 474,345 Thic.pyo.

OWB 4P, Tbic.pyb.

lNoaBefOMCTBEHHbIE NHpopmauma npegcTasnsaeTcsa no opme
NPeanpuUATUS, yUpexxaeHnsa  (Tabnuua 1)

O6LLUMin 06bEM BbIMYCKa

npoaykuun (pabor, ycnyr)

noABeAOMCTBEHHbIMU

NPeLNpPUATUAMU, TbiC.pYyo.

CpeHunin ypoBEHb 3arpy3ku

MPOW3BOACTBEHHbIX

MOLLIHOCTEM

NoABeLOMCTBEHHbIX

NpeanpuaTnia

CBoAHble (PUHAHCOBbIE NHpopmaymna npeagcrasnseTcs no gpopme
nokKasatenn (Tabnwuua 2, Tabnuuya 2.1., Tabnuuya 2.2.)
noaBenoMCTBEHHbIX e>XeKBapTanbHOo, B CPOK A0 15 uncna mecqaua,
npeanpuATUiA NOeme 0L ero 3a 0TUYETHbLIM KBapTanom
byxranTepcKomn

OTYEeTHOCTU Ha

NnoCNnegHK OTYETHYIO

paTy

["oCynapCcTBeHHbIe MHpopmauma npefcTaBnsaeTCsa e>XXekBapTabHO,
nporpaMmmbl YeyeHckom B CPOK A0 15 uncna mecsdua, cnegyrouero sa
Pecnyb6nunku, peannsyemMble 0TYETHbLIM KBapTanom no gopme (T 3)

OWB Ha ycnosuax
OTBETCTBEHHOr 0 UCMO/IHEHNA

["oCynapCcTBeHHbIe
nporpamMmmMbl YeyeHCKoM
Pecnybnukun, peanusyemMble
OVIB Ha ycnoBusx
COMCNONHEHWS

[pyrve nporpaMmmHble
NOKYMEHTbI PerMoHa/ibHOro
YPOBHS, peannsyemble OVIB
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13.

14.

15.

16.

17.

18.

YyacTue B rocyapCTBeHHbIX
nporpammax POCCUIACKOM
desepaymm No NNHUK
oTpacnesbix POVB u
MuHKaBKa3a Poccum
B3anmopeiicteue ¢ OB
Peannsyemble OB mepbl
PEervoHasIbHoN (HHaHCOBOW
NOAAEPKKM X03ANCTBYHOLLMX
CyObEKTOB

Haunbonee 3Ha4YMMble
MeponpuaTrs,
peanusoBaHHble OVIB B
YCTaHOB/IEHHbIX Cepax
[eATeIbHOCTU

Hanb6onee 3Ha4MMble
WNHBECTULMOHHbIE MPOEKTbI,
peannsyemMble Un
NMoAroTaB/iMBaeMble K
peasmsaunn B
YCTaHOB/IeHHbIX Chepax
featensHoctn OB
BBefeHHbIE U
MOAroTaB/IMBaeMbIle K BBOAY
0OBEKTDI

Peanusaums nognncaHHbIX
corfalleHui o
COTPYAHUYECTBE U
B3aUMOJENCTBUN C
KPYMHbIMW FOCKOMMaHUAMMU,
XONANHIaMU, UHCTUTYTamu
pasBuTUS

OkasaHune rocyaapcTBeHHbIX
N MYHUUUNANbHbIX YCYyT

HeT

HeT

HeT

1 Bblgaya cneunanbHOro paspeLleHns Ha

[BWKEHNEe N0 aBTOMOOWU/IbHBIM AOPOrom
PErnmoHasIbHOro 3HaYeHUsi TPaHCMOPTHOIO
CpeACcTBa, OCYLLECTB/IAIOLLErO NepeBo3Ku
OMacHbIX, TAXKENOBECHbIX 1 (1K)
KpyrnHOrabapuTHbIX rpy308

- corylacoBaHue KpynHorabapuTHbIX
NNn(TAXKeNoBecHbIX) - 148;
-COr1acoBaHMe OMnacHbIX rpy3oB - 75;

- 0TKa3aHo B coriacoBaHuu - 22;

. CornacosaHue pasMelLieHUs 06bEKTOB

[OPOXKHOI0 CepBumca B NPUAOPOXHOM Nosoce
aBTOMOOW/IbHBIX AOPOT PErnoHaIbHOro
3HayeHus - 5.



19. TpobnemHble BONPOCHI B
cthepax gearensHoctn OB

3. Bblaya TEXHUYECKNX YCNOBUI U
cornacoBaHve NpoKIagky MHXeHepHbIX
KOMMYHUKaUWiA, NpucoeinHeHe 06beKTOB
[IOPOXKHOI 0 CepBuca, pa3MeLLaeMbIX B
rpaHuLax NPUAOPOXKHOIA MOJOChI
aBTOMOOW/IbHbIX AOPOT PErnoHasIbHOro
3Ha4yeHuns - 13. OTKa3os-1

4. «Bblgaun pelleHns Ha co3faHue
MCNoNb30BaHMe, B TOM YMC/IE Ha NIaTHOW
OCHOBE, MapKOBOK (MapKOBOYHbIX MECT),
PacnonoXeHHbIX Ha aBTOMOBW/bHBIX Aoporax
06LLEero nosib30BaHMA PerMoHaIbHOro Unn
MEXMYHULUNaIbHOI0 3Ha4YeHns YeyeHCKoi
Pecny6nmnku» - 0
CTponTenbCTBO MOCTa 4epe3 p. TepekK y

cTaHuuybl Haypckas

Mpefnaraemblii gns CTPOMTENbCTBA ~ MOCT
MMeeT OYeHb BaXXKHOE 3HayeHue ANs TPaHCMOPTHOrOo
COOOLLEHNA CeBepHbIX palioHOB pecnybnmkn  C
ropogom [po3HbliA, a Takke CeBepo-3anafHbiMU Y
OXKHBbIMW paioHamu pecrybnmnKn, Tak Kak OH OygeT
HanpsIMyto COeAMHATb UX.

B 90-e rogbl Ha MmecTe npefnaraemoro K
CTPOUTENBCTBY MOCTa CyLLECTBOBa/la MapoMHas
nepenpasa 4yepe3 p. Tepek, KOTOpas 3HAYUTE/bHO
COKpalliana BpemMsi B NyTU [ANS XWUTeNeil paioHa. B
2000-x ropax nepenpaBa nepectasia paboTtatb W
npo6sieMa TPaAHCMOPTHOrO COOOLLEHMSA HACENIEHHbIX
MYHKTOB, HaxoAsLWMXca 3a Pekoin Tepek, Co
CTONMLEN pecny6nKN BHOBb CTasla akTyaslbHOW.

[Hevictytoume MapLLpPYTbl Hayp -
UepsneHHasd - T[posHbid (110 km) wu  Hayp-
Nuwepckas-Ioparopck-IposHbiin - (98km)  sBnstoTCA
OYeHb MPOGNEMHBbIMU AN XUTeNen pecnybnvky, a
HOBbI MOCT MO3BO/IUT OTKPbITb MPAMOM MapLupyT
Hayp - 'pO3HbI NPOTSXKEHHOCTLIO 45 KM.

3T0  CcOKpaTUT MapwpyT C  BOCTOYHOM
CTOPOHbI Ha 65 KM 1 MapLUpyT C 3anafgHoi CTOPOHbI
Ha 53 KM, 4YTO 3HAYUTE/IbHO COKpPaTUT Bpems
Hax0oXAeHWs B MyTW.

[MpoTsXKeHHOCTb  MocTa  cocTtaBut 270
MOrOHHbLIX METPOB, a OPVMEHTMPOBOYHAA CTOMMOCTb
mocTa -1,3 mnpg py6nei.

be3 nopdepxku hefepanibHOro  GroLKeTa
OCYLLeCTBUTb CTPOMTE/IbCTBO [AAHHOr0 MOCTa He
NpeacTaBNAeTCA BO3MOXHbIM.



20.

PaboTa no noAroToBke
NnoABeLOMCTBEHHbIX
npeanpusaTAA K
npueatmsaynm

MpuBegeHne B HOPMATMBHOE COCTOSIHME
aBToMO6UNbHON poporn [AonnHckK-3ebup-KOpT-
MeKeHcKas, NPOTAXXEHHOCTbIO 35,4 KM

Co cTpouTensCTBOM MOCTa yepe3 peky Tepek

BO3HMKaET Heob6X04MMOCTb Np1BeCTM e
HOPMaTMBHOE COCTOSIHME YYacTOK aBTOMOOW/LHOIA
floporu [onnHck-3eomp-HKOpT-MekeHcKas,

NPOTAXEHHOCTLIO 35,4 KM.

Y4yaCTOK  aBTOMOOW/ILHOW  Aoporu C
rPaBMiMHLIM MOKPbITMEM, MPOTKEHHOCTbIO 154 KM
TpebyeT PEeKOHCTPYKLUMU W KanuTa/lbHOro PemMOoHTa
TpebyeT Yy4yaCTOK MPOTSHKEHHOCTbIO 20 KM. 370
Mo3BO/IMT  0bBecneynTb KpYrnoroguyHoe 7
Ge3onacHoe TPaHCMOPTHOE  COOOLUEeHME — MeXay
paiueHTpom Hayp co ctonuuein pecnyonmku.

Takxe npueegeHve B HOpPMaTWBHOE
COCTOSiHME [AHHOro y4yacTKa MO3BOMUT PasrpysunTb
WHTEHCUBHOCTb IPY30BOr0 MOTOKA Ha pPermoHaibHoM
aBToOMO6WUNIbHON fopore  «Muepckas-I"posHblin» 1
YBEIMUNT 06beM rpy30060p0oTa M 3KOHOMUYECKOE
pa3BUTMe pernoHa.

OpWeHTNPOBOYHASA CTOMMOCTb
PEKOHCTPYKUMN N KanUTa/lbHOrO0 PeMOHTa y4acTKOB
[aHHOW aoporu coctaBut 2,4 Mnpg. pyo.

be3 nopnepXkn u3 (heaepasibHOro 6GromKeTa
OCYLLECTBUTb  PEKOHCTPYKUMIO W KanuTa/lbHbIiA
PEMOHT aBTOMOOWNbHOW fAoporn JonnHCK-3ebup-
FOpT-MekeHCKasA, NPOTKEHHOCTbHO 35,4 KM  He
NpeacTaBnAeTCA BO3MOXKHbIM.

Pacrnops»keHnem [MpaBuTENbLCTBA YeyeHcKoi
Pecny6nmkn ot 29.12.2021r. Ne 511-p «O6
yTBepXaeHun [1porHos3Horo nnaHa (nporpammbl)
npueatuauum  rocyfapCTBEHHOro  MMYLLECTBa
YeueHckoit Pecnybnukmn Ha 2022 rof v niaHOBbIN
nepunog 2023 n 2024 rogos» B 2022 roay BK/IHOYEHbI

B nnaH npvBaTM3aLmy cnefytoLe
MNoABEJOMCTBEHHbIE NPEANPUATUS:
1) ryan-s;

2) ['po3HeHckoe MY 3T,

3) Hoxaii-FOpTtosckoe N'Y3lT;
4) CepHoBoackoe 'YIrT;

5) Ypyc-MapTtaHosckoe N'YA3IT,
6) Llapoiickoe M'Y3rt,

7) LWartoiickoe 'Y4orl.
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OpraHusayns TUKBUAALNY
NnoABeAOMCTBEHHbIX
NpeanpuUATU, yUYpex aeHni

Peanusaumna yTBep>XXaEHHbIX
«QOPOXHbIX KapT» Mo
BHEAPEHUNIO LLeNeBbIX
Mozenen ynpou,eHuns
npoueayp BegeHms 6M3Heca u
NMOBbILIEHNA
NHBECTULMOHHON
npuBeKaTeNbHOCTHU
Peanusaums MalickKoro Y kasa
Mpe3ngeHTa PoCCUICKOMN
®epepaynn ot 07.05.2018 r
Ne204

HopmMoTBopueckas pa6oTa

HeTt

aBTOMOOUNbHBIX  A0OpPOr  YeuyeHCKOV
nacrnopTa  pernmoHabHbIX

MWHNCTEPCTBOM
Pecny6nnkn  paspaboTaHbl
NpoekToB YeuyeHckon Pecny6nmkn «[lopoxHas CeTb»,
«ObLiecncTeMHble Mepbl passuTuA [OPOXHOI0
X035MCTBa», HanpaB/IeHHbIX Ha AOCTWXKeHue Lenei YKasa
MpesnaeHTa Poccuiickon depepauun B.B.MyTnHa Ne204
oT 07.05.2018roga «O  HauMOHaNbHbLIX Uensx wu
cTpaTernyeckmx 3aflayax pa3BUTUS Poccuiickoi
depepaymm Ha nepunog Ao 2024 ropax.

O6bem HeOOXOAMMbIX  [EHeXHbIX  CPeAcTB  no
PErnoHanbHOMY MNPOEKTY «PervoHanbHas © MecTHas
[OpPOXKHaa ceTb» cocTaBnsdeT 11 031,337 MAH. py6, U3 HUX
13 6rogkeTa YeyeHckol Pecny6imkn 3 599,555 miH. py6.
O6bem HeOOXOAMMbIX  [EHeXHbIX  CPeAcTB no
pernoHanbHOMy  MnpoekTy  «O6LLECMCTEMHbIE  Mepbl
pasBUTUA [OPOXHOro Xo3slcTBa» cocTaBnset 112,203
MAH. py6. CpeactBa W3 (befepasbHOro OHOKETa He
npeLyCcMOTPEHbI.

Ha 2022 rof no pervoHanbHbIM TMPOEKTaM BblAeNeHbl
cpeAacTBa:

CeTb»
ropoAackyto

«PervoHasbHas 1 MeCTHad  [OpoXKHas
1644 349,710 TbiC.py6. (M3 HUX Ha
arnomepaumto - 686 167,259 Tbic.py6.) B T.u:
- U3 hegepansHOro 6roaxkeTa - 458 822,200 Thic.pyo.,
- u3 pecnybnukaHckoro 6rogpketa - 1030 360,251
TbIC.py6., M3 HUX Ha TOPOACKYHO arjiomepauuio -
531 000,000 TbiC.py6.
- U3 MecTHoro 6romxketa -155 167,259 TbiCc.py6. U3 HUX Ha
ropofcKyto arnomepaumio - 155 167,259 Tbic.pyo.
«O6LecnCTEMHbIE Mepbl Pa3BUTUA LOPOXXHOI0 X034MCTBax»
n3 pecnyb6nmMkaHckoro 6romketa 11 271,200 TbIC.py6.
CpepcTtsa U3 (hefilepanbHOro 6104KeTa He nNpeLyCMOTPEHbI.
Bce HeobxouMble cOrnalleHns 3aKniYeHbl.
MocTaHOBNEHNME MpaBuTeNbLCTBA YeyeHCKol
Pecnybnukn ot  15.02.2022r. Ne32 «O BHeceHUU
M3MeHeHWI B nocTaHoB/eHWe lMpaBuTenbCcTBa YeyeHCKOW
Pecny6nukun ot 12 cepanst 2019 rogaNe 30»



Ta6bnuua 1.1.
MHpopmaums
Mo nogBesoMCTBEHHLIM MUHMCTEPCTBY aBTOMOOW/IbHBIX flopor YeyeHCKoW Pecny6/IMKM rocyfjapCTBEHHbIM
YHUTapPHbIM MpeanpuaTuam (3a sHBapb- MapT 2022r.)

Bbinyck npogykuuun (paboT, ycnyr), Teic. py6. Tekyuwuni H
e
I MnaH ®akT ypOBEHb ®
YHKLMOHUpYe
D YHKUNOHUPYET 3arpysku
7 Ne HanmeHoBaHue npeagnpuaTus, T (B cTagumn
i (ykasaTb BuUp . . npousBoacTBe
s nm y4pexpaeHusa 32 OTUeTHbI A 382 OTUETHbI AVKBUAALMN,
AEATENBHOCTH) C Havana ropga C Havana rofja WHbBIX
mecs, MecsiL . peopraHusauyuu
MOLLHOCTEW,
> fp-
% AP-)
1 3anonHsieTcs
1 Bbinyck npoayKuuu no utoram
roga

11 TYN «IF3XXBN»
TeKyWwunin rog XenesobeToH 0,000 0,000 0,000 0,000
npeabifyWnii rog xene3obeToH 0,000 0,000 0,000 0,000

NTOIMO: no Nnpon3BoACTBEHHBIM
npegnpuaTuam

TeKyuwuii rog 0,000 0,000 0,000 0,000
npeablAywnii rog 0,000 0,000 0,000 0,000
1 Auxoit-MapTaHoBckoe FYA3n CopepxaHue gopor 26 000,000 2 331,780 6 520,844 2 331,780
2 Ypyc-MapTtaHoBckoe I'YA3nM CopepxaHue gopor 30 000,000 2 209,726 6 981,965 2 209,726
3 Wtym-Kanuuckoe TyAan CopiepxaHue gopor 20 000,000 1401,221 5 059,675 1401,221
4 Fyaepmecckoe Fryaan CopepxaHue gopor 48 000,000 3691,322 13 728,719 3691,322
5 Hoxalii-tOpToBckoe Iyaan CopepxaHue gopor 49 000,000 4 474,714 16 283,907 4 474,714
6 Haypckoe ryaan CopepxaHue gopor 23 000,000 1997,938 5520,638 1997,938
7 Kypuanoesckoe r'yaan CopepxaHue fjopor 21 000,000 1991,737 6 877,104 1991,737
1'8 Fpo3HeHckoe TYA3N CopaepxaHue gopor 57 000,000 6 052,711 17 691,882 6 052,711
19 YepBneHckoe FYA3an CopepxaHue gopor 23 000,000 1755,221 5962,098 1755,221
10 WanuHckoe ryYAan CopepxaHue fopor 21 000,000 1947,517 5 268,788 1947,517
1 N LWapoiickoe FyYAan CopepxaHue fopor 16 000,000 1470,952 5542,962 1470,952
12 Warvoiickoe Tyaan CopepxaHue gopor 21 000,000 1050,743 5 190,359 1050,743
13 BepaeHckoe TYAan CogepxaHue gopor 40 000,000 4 210,298 13 357,054 4 210,298
14  3uameHckoe FYA3an CopgepxaHue gopor 24 000,000 2 081,616 5406,670 2 081,616
15 CepHoBopgckoe Fyaan CogepxaHue gopor 16 000,000 1570,231 5518,874 1570,231
16 ryan-i CopgepxaHue gopor 20 000,000 1498,278 3727,211 1498,278
17 ryan-2 CopepxaHue gopor 22 000,000 1572,617 5 549,315 1572,617
18 ryan-3 CogepxxaHue gopor 15 000,000 1371,923 4 827,569 1371,923
19 ryan-4 CopepxaHue fjopor 23 000,000 1820,250 6 485,172 1820,250
20 ryan-s CopepxaHue gopor 22 000,000 2 115,535 7 287,933 2 115,535
TeKywunid rog CopepxaHue gopor 537 000,000 46 616,330 152 788,739 46 616,330
NpeAbIAYW Wi ToA CogpepxaHue 4opor 407 000,000 38 679,252 135 617,096 38 679,252
b
r
r



Ne

n/n

HaumeHoBaHue
rocnporpamm P®, B
KOTOpbIX MPpUHMUMaeTCA
yyacTue; HauMeHoBaHMne
rocnporpamm YP, gpyrux Cpok
nporpaMMHbIX JOKYMEHTOB peanuns
pPermnoHanbHOro YpoBHS; auunn
pekBu3nTbel HMA,
KOTOPbIMW YyTBEPX/AeHbl
rocnporpammbl
(nporpamMmbl)
["ocyfapcTBeHHas
nporpamma Poccuiickoii
degepaumm "Pa3BuTure
TPaHCMOPTHOW cucTeMbl™
HauvoHanbHbI NpoeKT
""BesonacHble
KayecTBeHHble fjoporn™
["ocygapcTBeHHas
nporpamma Poccuiickoii
degepauymm 'Passutue
TPaHCMOPTHON cucTeMbl'™!
theaepasibHbIA NPOEKT
""CopelicTBre pasBUTUIO
aBTOMOGU/IbHbIX JOpPOr
pervoHaibHOro,
MEXMYHUUUNABHOTO U
MECTHOr0 3Ha4eHua"

212 075,700

["ocyfapcTBeHHasA nporpaMma
YeueHckoli Pecnybnvikn
«PasBUTVE JOPOXKHOI OTpac/n
YeyeHckoi Pecry6nmkuy
[NocTaHoBEHVE
MpasuTenscTBa YP oT
15.02.2022r. Ne32

458 822,200

670 897,900

W APYruX NPOrpamMMHbIX JOKYMEHTOB PErvoHanbHOro YpoBHS

nnaH

PB

4 634,567

0,000

4 919 274,550

WHdopmauusn
06 yyacTnn B peasi3aumn rocyfapcTBeHHbIX Nporpamm Poccuiickoii Pefepaunuy, a Takke B peasimsaumm rocygapcTBeHHbIX nporpamm YeyeHckoi Pecny6imkm

O6beM hMHaHCMpPOBAHUA B TeKyl em rogy, Tbic.pyb6.

0,000

0,000

0,000

BU

0,000

0,000

0,000

®b

0,000

0,000

0,000

Tabnunua 3

hakT

PB

0,000

0,000

522 920,899

WHudopmaumusa o
3aKNIOYEHHbIX C
®OWNB cornaweHnax
0 puHaHCUpPOBaHMUN
nporpamMHbl X
MeponpuATUn uns3

hegepanbHOro

MB BK 6loxeTa
CornaweHue ot

0,000 0,000 20.12.2021r. Ne108-09-
2022-131
CornaweHue oT

0,000 0,000 25.12.2021r. Ne108-17-
2022-170

0,000 0,000



HanmeHoBaHue

MWHUCTEPCTBO aBTOMOOW/bHbIX
Jaopor YeueHckoit Pecny6nmku

M'KY “YnpasneHue no
06ecneyveHmnto aesTeNbHOCTH
MuHcueTpcTBa aBTOMOGUNBHBIX
aopor YeueHckoi Pecny6imku

Auxoii-MapTaHoBckoe Y4301

Ypyc-MapTtaHosckoe 'Y 43I
Ntym-KanvHckoe 'Y 301
Nyoepmecckoe 'Y A3n
Hoxali-FOpTtoeckoe 'Y 430
Haypckoe 'y A3n
Kypuanoesckoe 'Y 3T
"po3HeHckoe MY 43I
UepsneHckoe 'Y 43r1
LWanuHckoe 'Y A3r1
LLIapoiickoe 'Y 430N
LWaTtoiickoe Y430
BepneHckoe 'Y 43l
3HameHckoe MY A3r
CepHoBogackoe 'Y A3r1
rygn-1

ryan-2

ryan-3

ryan-4

ryan-5

Bcero

YncneHHocTb

wratHasa

73

44

26
22
23
23
23
19
23
24
25
23
14
21
35
20
19
21
28
18
24
18
566

hakTnueckasn

73

46

26
18
20
22
23
19
23
24
23
23
1
20
35
18
16
20
23
14
20
15
532

foposoi choHA

onnatbl Tpyaa

(Tbic.py6.)

31 854,300

13 478,200

7437,600
7 839,200
7911,012
5 537,000
5482,000
6108,784
5504,221
6081,000
4785,000
5934,000
4394,000
5023,000
12303,216
6403,000
5545,128
5187,720
6916,000
5313,436
5160,000
3881,100
168078,917

CpegHsasn

3apaboTHas nnarta

(TbiCc.py6.)

36,363

24,417

23,800
29,600
32,962
20,100
19,900
26,793
19,942
21,000
22,400
21,500
33,200
21,000
29,293
31,000
28,800
21,616
25,000
31,627
21,500
21,500
563,313



